
 
 

Usnesení 

z 16. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 8.11.2021 

 

 

Z 16/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 

 

Z 16/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu Yvetu Odstrčilíkovou a Jakuba Kopřivu a návrhovou komisi ve 

složení Hana Charvotová, Stanislav Holeňa a Jana Melichaříková, zapisovatelka Petra 

Oravová. 

 

Z 16/03 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na roky 2022-2024. 

        Z: místostarostka, T: 11/2021 

 

Z 16/04 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

"Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2022" dle předloženého návrhu. 

Z: místostarostka, T: 11/2021 

 

Z 16/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb 

v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2022 ve výši 203 800 Kč 

(tj. 100 Kč na 1 obyvatele – 2 038 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2021).  

                  Z: účetní, místostarostka, T: 11/2021 

 

Z 16/06 Zastupitelstvo obce revokuje: 

Usnesení č. Z 15/09 - Smlouva o investiční úvěru v rámci programu PGRLF 

       Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/07 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/10 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního 

úvěru. 

       Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/08 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a smlouva o 

výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/09 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/12 - Smlouva o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce. 

       Z: starosta, T: 11/2021 

 

 

 



Z 16/10 Zastupitelstvo obce revokuje: 
Usnesení č. Z 15/13 - Zástavní smlouva k pohledávkám z pojistného plnění – Zástavní 

smlouva k pojistnému plnění. 

       Z: starosta, T: 11/2021 

Z 16/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058031141 

(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 

jednání zastupitelstva, na základě, které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 

a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako 

„PGRLF“) poskytne Obci Lešná investiční úvěr ve výši 1 996 670,- Kč, na pořízení:  

 nový traktor John Deere včetně příslušenství  

 nový lesní naviják KRPAN včetně příslušenství  

 nový jednoosý návěs Pronar včetně příslušenství  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 

Smlouvě o úvěru.  

Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 

Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059031111 (dále jen jako 

„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, na základě, které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve 

výši 1 004 335,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek 

uvedených ve Smlouvě o podpoře. 

Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2058031141-

11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 

jednání zastupitelstva, na základě, které se obec zaváže do stanovené doby uzavřít s 

PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu o zajišťovacím 

převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí smlouvě.  

Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 

zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího 

návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, na základě, které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 

podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 

podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva. 

Z: starosta, T: 11/2021 

 

Z 16/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058031141-3 (dále jen jako 

„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z 

jednání zastupitelstva, na základě, které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 

pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného 

plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k  
pojistnému plnění.  

Z: starosta, T: 11/2021 



Z 16/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 3/2021. Příjmy jsou navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho 2 307 tis. 

Kč daňové příjmy, 292 tis. Kč nedaňové příjmy, 2 tis. Kč příjmy z prodeje pozemků a 

výdaje navýšeny o 2 601 tis. Kč z toho činí 856 tis. Kč kapitálové výdaje, 1 745 tis. Kč 

běžné výdaje. Příjmy i výdaje jsou vyrovnané. 

 Z: účetní, T: 11/2021 

 

Z 16/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Směnu pozemku p. č. 769/2 druh: orná půda o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad 

Bečvou ve vlastnictví obce Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná za pozemek p. č. 667/3 

druh: travní porost, o výměře 51 m2 v k. ú. Lhotka nad Bečvou ve vlastnictví pana 

xxx. 

Smluvní strany směnné smlouvy nepožadují vyrovnání rozdílu v cenách směňovaných 

nemovitostí. Správní poplatek za vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí 

hradí pan xxx. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 11/2021 

 

 

Z 16/18 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Odkup části pozemku p. č. 329/3, druh: trvalý travní porost označen jako díl „a“ o 

výměře 414 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle geometrického plánu číslo 

464-70753/2021 manželům xxx, oba trvale bytem xxx za dohodnutou cenu 130 Kč/m2 

dle znaleckého posudku číslo položky 11/2021 vyhotoveného dne 1.11.2021 panem 

xxx (znalcem v odvětví: ceny a odhady nemovitostí). Veškeré náklady spojené s 

prodejem pozemku budou hradit kupující. 

Z: majetkosprávní, starosta, T: 1/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................    …………………………………. 

         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 

         starosta obce                      místostarostka obce 

 

 

 


